平成25年6月5日

平成25年度　技術講習会
（社）宮城県放射線技師会　阿部　養悦
学術部

技師長 殿

『CTDIの測定』の案内
拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

(社)宮城県放射線技師会では、放射線技師のレベルアップを目指して技術講習会を開催しておりますが、今回は、『CTDIの測定』というテーマで、デュアルCTも含めCTDI測定法を学ぶ講習会を開催いたします。今回は、従来のペンシルチェンバと半導体チェンバの2種類での測定を行います。また、デュアルCTによる検査の講義も予定しております。
ぜひ御参加下さいますようお願い申し上げます。
敬具

記

日　時　：　平成25年8月3(土)　13:00～17:00

会　場　：　広南会広南病院　東北療護センター2階討議室　　仙台市太白区長町南4丁目20-1
　　　　 駐車場 　：あり (無料ですが極力、公共交通機関をご利用下さい。)

定　員　：　20名

受講料会員　：　会員無料　、　非会員　1000円

申込み方法：メールにて下記連絡先へ施設名(所属)、氏名、連絡先をお知らせ下さい。
　　　　　　　　　　広南会広南病院放射線部　大友　一匡　宛
　e-mail：ootomo@kohnan-sendai.or.jp
Tel：022-248-2131(内PHS 511)
〆切り　:　平成25年6月28日(金)まで
＊希望者多数の場合は、勝手ながら事務局で参加者を決めさせていただきますのでご了承願います。
内　容
13:00～13:40  　講義： CTDIの測定法　　　　　　　    安彦　茂　先生（仙台赤十字病院）
13:40～14:00  　講義： X線DAアナライザによるCTDI測定　　           アクロバイオKK
14:10～15:10　　Aグループ実習（Bグループ:シーメンス、GEによるデュアルCT検査の講義）
15:20～16:20　　Bグループ実習（Aグループ:シーメンス、GEによるデュアルCT検査の講義）
 16:30～17:00　　全体討論
尚、貴施設の皆様にお知らせ下さいますよう、よろしくお願いいたします。